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表一 

建设项目名称 常州南德巍铭机械制造有限公司清扫器、缓冲床、纠偏装置技改项目 

建设单位名称 常州南德巍铭机械制造有限公司 

建设项目性质 新建     改扩建√     技术改造   迁建   （划√） 

建设地点 常州市钟楼区西林工业园区富林路 1-1 号 

主要产品名称 清扫器、缓冲床、纠偏装置 

设计生产能力 清扫器 750 套/年、缓冲床 100 台/年、纠偏装置 50 台/年 

实际生产能力 清扫器 750 套/年、缓冲床 100 台/年、纠偏装置 50 台/年 

建设项目 

环评时间 
2018 年 12 月 21 日 

开工建设 
时间 

2019 年 4 月 16 日 

调试时间 2019 年 9月 11日-9月 21日 
验收现场 
监测时间 

2019 年 9 月 24 日-25 日 

环评报告表 

审批部门 
常州市生态环境局 

环评报告表
编制单位 

江苏久力环境科技股份有限

公司 

环保设施 

设计单位 

江苏御水环境科技有限公司
/江苏人和环保设备有限公
司 

环保设施 
施工单位 

江苏御水环境科技有限公司

/江苏人和环保设备有限公

司 

投资总概算 70 万元 
环保投资总

概算 
10 万元 比例 15% 

实际总概算 70 万元 环保投资 14 万元 比例 20% 

验收监测依据 

1、国务院关于修改《建设项目环境保护管理条例》的决定(国务院[2017]

第 682 号令，2017 年 7 月)； 

2、国环规环评〔2017〕4 号《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂行

办法>的公告》； 

3、苏环管（97）122 号《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》； 

4、《江苏省排放污染物总量控制暂行规定》（省政府[1993]第 38 号令）； 

5、苏环办﹝2015﹞256 号《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》； 

6、生态环境部公告 2018 年第 9 号《关于发布<建设项目竣工环境保护验

收技术指南 污染影响类>的公告》； 

7、关于《常州南德巍铭机械制造有限公司清扫器、缓冲床、纠偏装置技

改项目环境影响报告表》，江苏久力环境科技股份有限公司（2019 年 4

月 1 日）； 

8、常州市生态环境局《关于“常州南德巍铭机械制造有限公司清扫器、

缓冲床、纠偏装置技改项目”环境影响报告表的批复》，常钟环审[2019]25

号（2019 年 4 月 1 日）； 
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9、 “常州南德巍铭机械制造有限公司清扫器、缓冲床、纠偏装置技改项

目”竣工环境保护验收监测方案,江苏科发检测技术有限公司 (2019 年 3

月 24 日)。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

验收监测评价
标准、标号、级

别、限值 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

根据环评及批复要求，执行以下标准： 

固废贮存标准： 

1、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）； 

2、《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）； 

3、《＜一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准＞

（GB18599-2001）等 3项污染物控制标准修改单》（环境保护部公告 公告

2013 年 第 36 号）。  
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表二 

工程建设内容： 

常州南德巍铭机械制造有限公司成立于 2017 年 5 月 5 日，位于常州市钟楼区西林工

业园区富林路 1-1 号，租用常州新燎原机械有限公司 1260m
2
闲置厂房，主要从事机械设备

的生产。 

公司于 2017 年 11 月委托江苏久力环境科技股份有限公司编制完成了《常州南德巍铭

机械制造有限公司新建清扫器、缓冲床、纠偏装置项目环境影响报告表》，于 2018 年 11

月 7 日通过竣工环境保护自主验收，并于 2018 年 11 月 7 日通过常州市环境保护局噪声和

固体废物污染防治设施验收。企业为了更好地发展，节约成本，于 2018 年 12 月 21 日

委托江苏久力环境科技股份有限公司编制完成了“常州南德巍铭机械制造有限公司清扫

器、缓冲床、纠偏装置技改项目”环境影响报告表，新增折弯、抛丸、喷塑、固化工序，

新建喷粉房和烘干房各 1 个，保持原产能不变。该项目于 2019 年 4 月 1 日通过常州市生

态环境局审批，2019 年 4 月 16 日开工建设，同年 9 月 11 日竣工，21 日完成调试投入运

行。项目实际总投资 70 万元，其中环保投资 14 万元，实际建成抛丸、喷塑、固化工序，

折弯工序未建（以后不再建设），形成清扫器 750 套/年、缓冲床 100 台/年、纠偏装置

50 台/年的生产能力，本次技改项目为整体验收。 

公司现有员工 10 人，8小时单班工作制，年工作日 290 天。租凭方常州新燎原机械有

限公司厂区已实施雨污分流，雨水排入市政雨水管网；该项目无工艺污水产生，厂区不设

宿舍、浴室，食堂，生活污水接入市政污水管网，进常州市江边污水处理厂集中处理，与

环评设计一致。 

喷塑工段产生的废气由集气罩收集，经脉冲布袋除尘器处理，处理后废气通过 15m 高

排气筒排放（FQ-1）；固化工段产生的废气由集气罩收集，经光氧催化+活性炭吸附处理，

处理后废气通过 15m 高排气筒排放（FQ-2）；喷塑工段、固化工段未捕集到的废气在车间

内无组织排放；抛丸废气经布袋除尘器处理，处理后废气在车间内作无组织排放。 

现生产稳定，生产负荷达 75%以上，环保设施正常运行，具备项目验收监测条件。全

厂项目产品方案见表 2－1,项目主体、公用及辅助工程见表 2-2，主要生产设备见表 2-3。 
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表 2-1  全厂项目产品方案 

项目
类别 

产品名称 
环评设计能力 

实际能力 
年运行时数（h） 变动

情况 
项目竣工验
收情况 改建前 改建后 环评 实际 

技改
项目 

清扫器 750 套/年 750 套/年 750 套/年 

2320 2320 无 

改建前项目
于2018年11
月 7 日通过
企业自主验
收和常州市
环境保护局
噪声和固体
废物污染防
治设施验收 

缓冲床 100 台/年 100 台/年 100 台/年 

纠偏装置 50 台/年 50 台/年 50 台/年 

备注 / 

 

表 2-2  公用及辅助工程 

类别 建设名称 环评及批复内容  实际建设内容 变动情况 

主体工程 生产车间 

喷粉房及烘箱房位于生产

车间东北侧，生产车间新增

抛丸机、激光切割机等设

备，设计能力：年加工清扫

器 750 套、缓冲床 100 台、

纠偏装置 50 台 

喷粉房及烘箱房位于生产

车间东北侧，生产车间新

增抛丸机等设备，设计能

力：年加工清扫器 750

套、缓冲床 100 台、纠偏

装置 50 台 

减少激光

切割机等 

公用工程 

给水 
区域自来水管网统一供给，

本项目给水 116t/a 
同环评/批复 无 

排水 

生活污水接管进常州市江

边污水处理厂，尾水排至长

江，生活污水排放 92.8t/a 

同环评/批复 无 

供电 
区域供电管网统一供给，新

增 42万度/年 
同环评/批复 无 

废气

治理 

抛丸粉尘 一套布袋除尘器 同环评/批复 无 

喷塑粉尘 
一套滤筒除尘器；配套 1#

排气筒，15m 
同环评/批复 无 

固化废气 
一套光催化氧化+活性炭吸

附装置；配套 2#排气筒，15m 
同环评/批复 无 

噪声处理 

加强车间管理，利用墙体对

噪声进行阻隔，减少生产噪

声传出厂外的机会 

同环评/批复 无 

固

废 

一般固废堆场  
依托原有，10m

2
；机加工车

间西南侧 
同环评/批复 无 

危废堆场 
依托原有，5m

2
；机加工车间

西南侧 

按照最新环保管理要求，

车间西南侧重新建设 6m
2

危废堆场 1个 

危废堆场

面积增加

1 m
2
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表 2-3   主要生产设备 

序号 设备名称 规格、型号 
环评设计（台） 实际建设

（台） 
变动情况 

改建前 改建后 变化量 

1 立式钻床 5045 立式钻 2 2 0 1 减少 1台 

2 台式钻床 MOOELZ512B 2 2 0 0 减少 2台 

3 带锯床 GB4028J 带锯床 1 1 0 1 无 

4 攻丝机 SWJ-16 台式攻丝机 2 2 0 1 减少 1台 

5 落地砂轮机  φ250mm 1 1 0 1 无 

6 气保焊机 NBC400CF 气保焊机 2 2 0 3 增加 1台 

7 手动磨光机  / 5 5 0 4 减少 1台 

8 手动液压叉车 起重 1吨 2 2 0 1 减少 1台 

9 手工电焊机  / 1 1 0 1 无 

10 激光切割机  / 0 1 +1 0 减少 1台 

11 数控折弯机  / 0 1 +1 0 减少 1台 

12 抛丸机 / 0 1 +1 1 无 

13 喷粉房 定制 0 1 +1 1 无 

14 烘箱房 定制 0 1 +1 1 无 

15 等离子切割机 LGK 100IJ 0 0 0 1 增加 1台 

备注 / 

 
 

原辅材料消耗及水平衡： 

该项目中主要原辅材料消耗见表 2-4。 

表 2-4  主要原辅材料 

序号 名称 组分 运输方式 

消耗量（t/a） 

变动
情况 

环评设计 
实际建设 

改建前 改建后 变化量 

1 角钢  / 

汽车运输 

7 7 0 7 / 

2 无缝钢管  / 20 20 0 20 / 

3 方管  / 12 12 0 12 / 

4 矩形管  / 10 10 0 10 / 

5 槽钢  / 11.7 11.7 0 11.7 / 
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6 钣金件  / 2.1 2.1 0 2.1 / 

7 滑条  / 15.75 15.75 0 15.75 / 

8 乳化液  / 0.2 0.2 0 0.2 / 

9 矿物油  / 0.01 0.01 0 0.01 / 

10 焊丝  / 2.44 2.44 0 2.44 / 

11 二氧化碳  CO2 300 瓶 300 瓶 0 300 瓶 / 

12 木材  / 1.5 1.5 0 1.5 / 

13 气泡膜  / 0.2 0.2 0 0.2 / 

14 塑粉  
聚酯型粉
末涂料 

0 15 +15 15 / 

15 钢丸  / 0. 0.4 +0.4 0.4 / 

 

项目水平衡见图 2-1。 

 

 

 

 

 

 

主要工艺流程及产污环节（附工艺流程图，标出产污节点）： 

1、生产工艺流程： 

该项目主要生产产品为清扫器、纠偏装置及缓冲床；清扫器、纠偏装置生产工艺流程

及产污环节见图 2-2；缓冲床生产工艺流程及产污环节见图 2-3。 

2、工艺流程简述： 

⑴、下料:使用带锯床及砂轮机等设备对外购工件进行加工,加工过程加入乳化液(乳 

化液与水比例为 1:10),乳化液循环使用,乳化液定期更换。此过程产生 S（金属边角料）、

S（乳化液）。 

⑵、打孔:使用钻床对工件进行打孔。此过程中会产生 S（金属铁屑）。 

⑶、攻丝:使用攻丝机对工件进行加工。此过程中会产生 S（金属铁屑）。  

290 接管进常州市江边
污水处理厂处理 生活用水 

损耗 57.2 

自来水 
574.5 

配 比 用 委托有资质单位处置 

图 2-1  全厂水平衡图（t/a） 

232.8 

2 0.1 

乳化液 0.2 
损耗 2.1 
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⑷、去毛边:使用手动磨光机对工件进行表面抛光处理,去除工件表面的毛刺过程中会

产生 S（金属铁屑）。 

⑸、焊接:使用气保焊机对工件进行焊接,少量不规则的钣金件使用手工电焊机进行点

焊。此过程会产生 S（金属焊渣）及 Gu(焊接烟尘)。 

⑹、抛丸：焊接后工件先经抛丸机进行表面处理，抛丸处所用原料为钢丸，机器运转

使钢丸高速运转，击打在工件表面，使工件表面更加有光泽。此工序会产生 Gu（抛丸粉尘）。 

⑺、喷塑：抛丸后工件需进行喷塑处理，该工序采用静电喷涂塑粉的方式对金属部件

进行喷塑，喷枪与工件之间形成一个高压电晕放电电场，当热固性环氧聚酯型粉末由喷枪

口喷出经过放电区时，便捕集了大量的电子，成为带负电的微粒，在静电吸引的作用下，

被吸附到带正电荷的工件上去。喷塑工序附着率约 80%，此工序产生 G（喷塑粉尘）。此

处喷塑粉尘经处理收集后回用于喷塑工艺。 

⑻、固化：表面通过静电吸附了粉末的工件，再次进入烘箱经加温烘烤固化后粉层流

平成为均匀的膜层，烘箱温度在 180～260℃，高温固化时间约 1～2h。此工序产生 G（固

化废气）。 

⑼、组装:将焊接好的工件按照要求进行组装。  

⑽、包装:使用外购的木材和气泡膜对组装好的产品进行包装,包装后即为成品此 过

程中产生 S（废木屑、废气泡膜）。 

3、项目变动情况 

该项目建设地点、生产工艺、生产性质、建设内容及环保设施均与环评一致；生产设

备略有变化：立式钻床减少 1台，台式钻床减少 2台，攻丝机减少 1台，手动磨光机减少

1 台，手动液压叉车减少 1 台，激光切割机减少 1 台，数控折弯机减少 1 台，气保焊机增

加 1台，等离子切割机增加 1台；生产工艺中折弯工序不再建设；对照《关于加强建设项

目重大变动环评管理的通知》（苏环办[2015]256 号），上述变化不属于重大变动。 
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焊 接 下 料 

角钢、
方管、
无 缝
钢管、
矩 形
管 

成  品 

乳 化 液 

 打 孔  攻 丝 去毛刺 

木材、气泡膜 

S(金属边
角料、乳化
液) 

S（金属
铁屑） 

抛丸 包 装 

折 弯 

该工序不再建设 
S（金属
铁屑） 

S（金属
铁屑） 

组装 喷塑 固化 

Gu （ 粉
尘） 

G 、 Gu
（粉尘）

塑粉 电加热 

G、Gu（非
甲烷总烃）

 

备注：   此工序不再建设；    为技改项目新增工序； 

G-有组织排放废气；Gu-无组织排放废气；S-固废； 

图 2-2 清扫器、纠偏装置生产工艺流程及产污环节。 

  

CO2、焊
丝（条）

Gu （ 颗 粒
物）、S（金
属铁屑） 
 

焊 接 槽钢、钣金
件、滑条 

成  品 

  打 孔 

木材、气泡膜 

S（金属
铁屑） 

抛丸 包 装 

折 弯 

该工序不再建设 

组装 喷塑 固化 

Gu （ 粉
尘） 

G 、 Gu
（粉尘）

塑粉 电加热 

G、Gu（非
甲烷总烃）

 

备注：   此工序不再建设；    为技改项目新增工序； 

G-有组织排放废气；Gu-无组织排放废气；S-固废； 

图 2-3 缓冲床生产工艺流程及产污环节。 
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表三 

主要污染源、污染物处理和排放（附厂区平面示意图）: 

根据该项目生产工艺及现场勘察情况，其固废产生、防治措施、排放情况见表 3-1；

厂区平面示意图见图 3-1。 

表 3-1  项目固废产生、防治措施及排放情况 

污染 

类别 
污染源 污染因子 环评及批复防治措施 实际建设 

变动情

况 

固体 

废物 

废气处理 
废活性炭

HW49(900-041-49) 委托有资质单位处

理 同环评/批复 无 

机加工 
废乳化液

HW09(900-006-09) 

机加工 金属边角料 

外售综合利用 同环评/批复 无 

焊接 焊渣 

包装 木屑 

包装 废缠绕膜 

废气处理 收集粉尘 

抛丸工序 废钢丸 

生活办公 生活垃圾 环卫清运 

同环评/批复 无 
设备维护 

含油抹布及废手套

HW49(900-041-49) 

难以单独收集由环卫

清运 

其他

措施 

排污口 

按规范化要求设置各

类排污口及标志牌，

雨、污排放口依托原

有；项目废气排放设 2

个排气筒；依托原有 5 

m
2
危险废物暂存库；依

托原有 10m
2
一般固废

暂存库 

依托原有雨、污排放

口各 1个，均未按规

范化要求设置,均未

设置采样井；项目废

气排放设 2个排气

筒；在厂区西南侧新

建10m
2
一般固废暂存

库 1个，6m
2
危险废物

暂存库 1个，均设有

环保标志牌，固废暂

存场均已按要求设置 

雨、污

水排放

口均未

按规范

化要求

设置，

危废堆

场增加

1m
2
 

环境风险防范 / / / 

在线监测装置 / / / 

“以新带老”措施 / / / 

 

 

 



 

第 10 页  共 18 页  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 3-1  厂区平面示意图 
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表四 

建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定： 

4.1 建设项目环评报告表主要结论和建议 

详见环评 

4.2 审批部门审批决定 

常州市生态环境局 

常钟环审[2019]25 号 

市生态环境局关于常州南德巍铭机械制造有限公司 

清扫器、缓冲床、纠偏装置技改项目环境影响报告表的批复 

常州南德巍铭机械制造有限公司： 

你单位报批的《常州南德巍铭机械制造有限公司清扫器、缓冲床、纠偏装置技改项目

环境影响报告表》（以下简称《报告表》）等相关材料均悉。经研究，批复如下： 

一、根据《报告表》分析及其结论意见，在切实落实《报告表》提出的各项污染防治

措施、环境风险防范措施及本批复要求的前提下，仅从环保角度分析，你单位按照《报告

表》所述内容进行项目建设具有环境可行性。 

二、在项目工程设计、建设和环境管理中，你单位须认真落实《报告表》中提出的各

项环保要求，严格执行环保“三同时”制度，确保各类污染物达标排放，并须着重做好以

下工作： 

（一）全过程贯彻循环经济理念和清洁生产原则，加强生产管理和环境管理，从源头

减少污染物产生量、排放量。 

（二）项目厂区应实行“雨污分流、清污分流”原则。本项目无工业废水产生和排放；

员工生活污水排放必须符合《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中

B等级标准后接入城市污水管网，进常州市江边污水处理厂集中处理。 

（三）工程设计中，应进一步优化废气处理方案，落实《报告表》中各项废气防治措

施，确保各类废气达标排放。废气排放执行《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)

表 2 中二级标准。 

（四）优选低噪声设备，高噪声设备应合理布局并采取有效的减震、隔声、消声措施，

项目各厂界噪声须符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表 1中 3类
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标准。 

（五）严格按照有关规定，分类处理、处置固体废物，做到资源化、减量化、无害化。

危险废物须委托有资质单位安全处置。危险废物暂存场所应按国家《危险废物贮存污染控

制标准》（GB18597-2001）的要求设置，防止造成二次污染。 

（六）落实《报告表》所提卫生防护距离要求。该范围内现无居民住宅等环境敏感目

标，今后也不得新建学校、医院、居民住宅等环境敏感建筑物。 

（七）企业应认真做好各项风险防范措施，完善各项管理制度，生产过程应严格操作

到位。建立畅通的公众参与渠道，加强与周边公众的沟通，并及时解决公众反映的环境问

题，满足公众合理的环境保护要求。 

（八）按《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（苏环控[1997]122 号）的要

求规范化设置各类排污口和标志。 

三、本项目实施后，全厂污染物年排放量核定为（括号内为排放增减量，单位：t/a）： 

（一）水污染物排放总量（接管考核量）：污水总量≤232.8（+92.8）、COD≤0.093

（+0.037）、SS≤0.07（+0.028）、NH3-N≤0.0093（+0.0037）、TP ≤0.0012（+0.0005）、

TN≤0.014（+0.0056）。 

（二）大气污染物排放总量：粉尘≤0.14（+0.14）、VOCs≤0.017（+0.017）。 

（三）固体废物：全部综合利用或安全处置。 

四、建设项目需要配套建设的环境保护设施，必须与主体工程同时设计、同时施工、

同时投入使用。项目竣工后，须按排污许可相关规定申请排污许可证,并按规定办理项目

竣工环保验收手续，依法向社会公开验收报告。 

五、项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施

发生重大变动的，你单位应当重新报批项目的环境影响评价文件。自本批复文件批准之日

起，如超过 5年方决定项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核。 

（项目代码：2018-320404-34-03-675508） 

 

常州市生态环境局 

2019 年 4 月 1 日 
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表五 

验收监测质量保证及质量控制： 

该项目固体废物全部综合利用或安全处置，无相关监测内容，故不涉及相应的质量保

证与质量控制。 
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表六 

验收监测内容： 

该项目设置10m
2
一般固废堆场1个, 6m

2
危废堆场1个,固体废物全部综合利用或安全处

置，对固废不作监测。 
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表七 

验收监测期间生产工况记录： 

项目自主验收监测期间生产运行负荷情况见表 7-1。 

表 7-1  生产运行负荷情况 

产品名称 设计生产能力 实际生产能力 
年运行天数 

（d） 

实际日产量 
（台、套/天） 

实际生产负荷 
(％) 

9月24日 9月25日 9月24日 9月25

清扫器 750 套/年 750 套/年 290 一般情况下完成 2套清扫器需要耗时 5天左
右，完成 1台缓冲床需要耗时 3天左右，
成1台纠编装置需要6天左右；9月 23日-
日主要原料钢材（含角钢、无缝钢管、方管
矩形管、槽钢、钣金件、滑条）消耗 1吨

监测期间基本为满负荷运行 

缓冲床 100 台/年 100 台/年 290 

纠偏装置 50 台/年 50 台/年 290 

备注 / 

 
 

验收监测结果： 

7.1 环保设施去除效率监测结果 

7.1.1 固（液）体废物治理设施 

该项目在生产车间西南侧位置重新设 6m
2
危险废物暂存库 1个，10m

2
一般固废暂存库 1

个，均设有环保提示性标志牌。一般固废暂存库符合防风、防雨、防晒等要求；危险废物

暂存库地面及四周 1.8m 高左右均涂环氧树脂漆作防腐防渗，危废暂存场设置导流沟及收

集井，设置观察窗，符合防风、防雨、防晒、防腐及防渗漏等要求。该项目固废产生及处

置情况见表 7-2。 

表 7-2  固废产生及处置情况 

类别 来源 名称及类别 
产生量(t/a) 处置情况 

环评设计 实际产生 环评/批复 实际建设 

一般 
固废 

生活办公 生活垃圾 1.38 1.38 环卫清运 

同环评/批复 
设备维护 

含油抹布及废手套
HW49（900-041-49） 

0.01 0.01 
难以单独收集
由环卫清运 

机加工 金属边角料 0.3 0.3 

外售综合利用 
与常州宏迈环保科
技服务有限公司处

理合同 

焊接 焊渣 0.12 0.12 

包装 
木屑 0.1 0.1 

废缠绕膜 0.01 0.01 

废气处理 收集粉尘 0.0324 0.03 
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抛丸工序 废钢丸 0.05 0.05 

危险 
废物 

废气处理 
废活性炭 

HW49（900-041-49） 
0.16 0.16 

委托有资质单
位处置 

与苏州市荣望环保
科技有限公司签订
处置合同，与江苏
清废环保科技有限
公司签订运输合同 

机加工 
废乳化液 

HW09（900-006-09） 
0.1 0.1 

备注 / 

  

 

  

 

7.2 污染物排放监测结果 

7.2.1 固（液）体废物 

公司按生产清扫器 750 套/年、缓冲床 100 台/年、纠偏装置 50 台/年计，固废产生及

处置情况：生活垃圾约 1.38t/a、含油抹布及废手套约 0.01t/a，均委托环卫清运；废金

一般固废堆场 危险废物堆场内部 

危险废物堆场观察窗和标志牌 危险废物堆场信息公

开 
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属边角料约 0.03t/a、废焊渣约 0.12t/a、废木屑约 0.1t/a、废缠绕膜约 0.01t/a、废气

收集粉尘约 0.03t/a、废钢丸约 0.05t/a，均委托常州宏迈环保科技服务有限公司处理；

废活性炭约 0.16t/a、废乳化液约 0.1t/a，均已与苏州市荣望环保科技有限公司签订处置

合同，与江苏清废环保科技有限公司签订运输合同。 

7.2.2 污染物排放总量核算 

固废全部综合利用和安全处置，符合常州市生态环境局对该项目固废的批复处置要

求。 
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表八 

验收监测结论： 

8.1 环保设施调试运行效果: 

8.1.1 环保设施效率监测结果 

/ 

8.1.2 污染物排放监测结果 

（1）固体废物 

该公司固废做到资源化、减量化、无害化分类处理，按 GB18599-2001《一般工业固体废

物贮存、处置场污染控制标准》及其修改清单的要求和 GB 18597-2001《危险废物贮存污染

控制标准》及其修改清单的要求，在生产车间西南侧位置设 10m
2
一般固废暂存库 1 个和 6m

2

危险废物暂存库 1 个，均设有环保提示性标志牌。一般固废暂存库建设符合防风、防雨、防

晒等要求，废金属边角料、废焊渣、废木屑、废缠绕膜、废气收集粉尘、废钢丸，均已与常

州宏迈环保科技服务有限公司签订处置合同；危险废物暂存库地面及四周 1.8m 高左右均涂环

氧树脂漆作防腐防渗，危废暂存场设置导流沟及收集井，设置观察窗，符合防风、防雨、防

晒、防腐及防渗漏等要求。废活性炭目前未产生，废乳化液桶装贮存，墙上挂有台账，均已

与苏州市荣望环保科技有限公司签订处置合同，与江苏清废环保科技有限公司签订运输合同。 

（2）总量控制 

本次验收项目固废全部综合利用和安全处置，符合常州市生态环境局对该项目固废的批

复处置要求。 

 

8.2 工程建设对环境的影响: 

环评“建设项目拟采取的防治措施及预期治理效果”一览表中对项目周边的环境质量未

作要求。 

     

附件： 

1、一般固废外售协议，危废处置合同、经营许可证和营业执照； 

2、检验检测机构资质认定证书。 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 





i 丈

编号 320402000201910100094

统一社会信用代码

9 l 320402MA206RJR90 (1/1) 
·, 

竺
吕

，

名
类

称
型

法定代表人

经营范围

.-·r 
-、

,,. 

常州宏迈环保科技服务有限公司

业
围
执
本

有限责任公司（自然人独

．此复印件仅杠参考l巳
再次复印无效

环保领域内的技术研发、技术飞窃一节宋咨询于以服务夕
方式从事工业垃圾及污泥的收集、清运、处理（不含危膀
物）；城市生活垃圾经营性清扫、运输、收集、处理服
业管理服务，停车场管理服务，保洁服务，环保设备、机
备、金属制品、五金、建筑材料、塑料制品、电子产品、
原料及产品（除危险品）的销售。 （依法须经批准的项目，-
相关部门批准后方可开展经营活动）

包建光

照

注册资本 100万元整

2019年10月 10 日

2019年10月 10·、日至****** -

登记机关

扫描二维码登录“国
家企业信用信息公示
系统”了解更多登记、
备案、许可、监管信息．

常州市天宁区浦前村委驴场头105号

国家企业信用信息公示系统网址 ： http:/h叩w.gsxt.gov .cn 市场主体应当于每年1月 1 日至6月 30 日通过
国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告。

国家市场监督管理总局监制



:: 

危险废物处置合同

甲方：常州南德巍铭机械制造有限公司

乙方：苏州市荣望环保科技有限公司

依1), 片 《 中华人民共和国合同认》和相关环保认仲法规要求，就甲方委托乙方处狸叩方在牛产纤忤沾动

过们中所产 'I的危险废物的处詈牛宜 ， 经 I~I 乙双方协商 致，签臀合同如 1::: :

i)伴的迎守

甲乙双）」在腹行本合同期间，均必须遵守国彖和地力政府颁布的关才危险）发物处则的法律认规以

及相义的技术规范和且他相关政策规章 ， 双方均应对危险废物的收集、储存、运输、处詈采取必婓的

安个保院拈施 ，

双力的权利和义务

l 、小力委托乙订处别以卜危险／友弁物 ：

含税处置巾价 处置力式

|「 j·
包装形 申报总虽

）发弁物名称 ／发物代砃 （兀／吨
I 式 （ 吨 ）

f I 
)发活性炭 Y00- 01 1- 19 廿电桶 o. f) 7700 IJ I 0 

废乳化液 吨桶重')一嘈 900- 006- 09 0. 5 7700 I) I 0 

1 、 印 /i h 向乙力提供舱险殷物具体明细、种类、上要成份组成、以及乙方在仙运、处窗等」个节中注

总的 安 令技术要 ，I丛等资料及操仵防护要求和措施的义务，共同协作，做好巾力的危险l发物的安个们

效处悄'. 0 

2 、乙丿」有对双方合同内约延处笥的叩方危险跋物的产 I I悄况、储存恓况、包装悄况笲芞行监督门砰

的权利，并有权对甲方小符合储存、运输要求的危险跋物及并术列入本合同条款内的月他危险l发弁
'I 

物扑绝接纳的权利，以免住运输 、 旷存、处笘等坏节中产生其他坏圾污染安个等力面的半故

/
T产

双丿｀」的 贞任范围

l 、． 甲力在中报年度转移申诮时，必须告之乙方申报的详细品名及数械 。

2 、 甲力将 ' I ~ 产经行过程中产生的危险废物迫过八他渠迫处詈危险股物，共丿门果山甲力 1 ' I f 」／幻扣．



勹乙力儿关 。

3、乙力在将巾力的危险跋物从甲力T厂载出，至处置完毕这淇月间内，负有依法安个处置所按纳

的甲力的危险废物的责任 。

l 、 小｝」有义务将甲力所产' l 的危险废物安全、顺利地装运到乙方的运输车辆 I : , 以确保在包装、

装运过程中小）占 ' I :洒治、泄品等坏境安个等方面愈外的情况。

四、 危险）发物委托处咒流程

I 、在小、乙双方签订本合同店，山甲力在“江苏省危险废物动态竹理信息系统” 办埋尼险废物节·

j小计划1j1批 「·续，约市批銡束方可进行危废转移 。

2 、 I Ii /」应按照坏保法仲法规婓求对危险废物进行包装，保证包装容器密封、儿破损，确保运输旷

付过程中小发牛抛洒泄森 。

：｝ 、甲力灼对旬个独＼、T包装（吨袋、桶或托盘）按照规范粘贴危险）发物标签（按婓求＇吁全标签内

谷），分类储存，小得混装 。

l 、甲丿」盂快转移危险废物II寸， 应至少提前 2 至 3 个工作日， 电话或邮件通知乙方有钧处则的危险泼

物的沽中（包括各类危险）发物名称、数桔、包装等相关资料）及物料的安全处罩相义资米1 - , 月保

证实际到场）发物 ＇丿本协议约定相符 。 否则，对 RL丿打发物所含危险物庙超出乙方处詈范围引起的爪

末，山巾力和心部贞任，并赔偿乙方囚此所逍受的损失 。 如出现废物所含成份超出乙方处贸范

川的情况，乙力钉权拒绝处置。

5、中力应为乙丿」入议、个辆进丿、装载提供方便，免费及时提供叉车等必斐'1勹装载工具，升指定

, .. ,._ 
瑾

亨少
咚＼
; a 

, 上薹粤 .. 

I.( 人负贞。

6 、 µ移交 I I寸，甲力应在“吐苏省危险废物动态笱理信息系统”中如实填写包括危险）发物名称、化

汀”成份等信息，月纾双力签字确认。
,;:~ 

7 、乙丿」按到 叩方通知店，及u寸安排作辆到中力储存危险废物的场所收仗危险废物，并运全乙力的飞黯
处珅场所，进行安个、有效、合理的处笘 。

«
二

/1: 、 处埋费川及支付力让、
J 广

l 、危险泼物处即费川：乙方为巾方提供处詈危险废物的服务，巾方向乙方支付本合同项卜的废弁

． 物处置费 I运费／咨询服务符则费合计入民币 1lQQ_含增值税） 。

2 、 支付力式 ： 签约时，甲力 1次性以转账方式文付全乙方账户 。



六 合同的有效期、解除及终 11

l 、本合同自双力笭字盖罩起牛效，有效期臼 20 1 9 年 1 0 月 21 LI 夺 2020 年 10 月 20 11 。

2 、 1 ' 1 动终止：乙力尤认提出合法有效的危险跋弁物纤罚许 11H止或公司傲J小保土节部 ［」 贞令件产、或

公口」危险废弃物经罚许可证为主管机关依法撤销者，本协议自动终止 。

3 、 1'(1. j」ffv?除：双力均有权单方面提前终止本协议 ， 但伽提前 30 天正式通知 。

L、附．坝

l 、本合同如有术尽半宜，或执行中双方遇有疑义的事宜，双方可友好协商韶决也可双方协间丿丘另

附附加条款，并笭于盖芹叶言牛效 。 附加条款勹本合同具同等效力 。

八、 本合同 - ;:~ 二份，甲方执份、乙方执 ＿．份 。

ljl 订 ( ,·;-;: ) : 

令＄名：

屯沽 ：

地址：

乙订(,·;·;:) ; 



管．． ． ＼

一： .' 

危险废物经背许可证
（副本）

编

说明
L危险废物经营许可证是经营单位取得危险废物经营资格的法律文件。

2 危险废物经营许可证的正本和副本具有同等法律效力＇，正本应放在经

营设施的醒目位置。
3 禁止伪造、变造、转让危配发物经营许可证。除发证机关外，任何其他

, 单位和个人不得扣留沌收缴或者吊销：~ ; ,. . ; ,. .' ·, . 

号 JS0507001557-1 墓 4 危险废物经营单位变更法人名称法定代表犬和住所的，应当自工商变一 ' 

名 称 苏州市荣望环保科技有f~『了~、 更登记之日起!5 个工作日内 ，向原发证机产申请办理危险废物经营许
法定代表人濮美娟 ,' 

哼｀

注册地址苏州市相城经济开发区｀、- I 息尸曰芒二至危言已言言言~了b~了二芦
, I II 乌， t1l;:t / 营单位应当重新申请领取危险废物经营许可汇

经营许可证有效期届满，危险废物经营洋
物经营活动的，应当于危险废物经营许可证有效期届满前 30 个工作日
向原发证机关申请换证。

7. 危险废物经营单位终止从事危险废物经营活动的，应当对经营设施、场

所采取污染防治措施，并对未处置的废物作出妥善处理，并在2Q 个工

作日内向发证机关申请注销。
8. 转移危险废物，必须按照国家有关规定填报《危险废物转移联单》。

核准经营 核准回转窑焚烧处置医药废物 (HW02), 废药物、
药品 ( HW03 ) , 农药废物 ( HW04 ) , 木材防腐剂废物 ( HWOS), 废有
机溶剂与含有机溶剂废物 (HW06 ) , 热处理含氧废物 (HW07), 废矿

物油 与 含矿物油废物 (HW08), 油／水、泾／水混合物或乳化液 (HW09),

精（蒸）熘残渣 ( HWll ), 染料 、 涂料废物 (HW12) , 有机树脂类废

物 ( HW13 ), 新化学物质废物 (HW14), 感光材料废物 (HW16), 表

面处理废物 ( HW17), 含金属接基化合物废物 (HW19), 无机氯化物

废物 ( HW32 ) , 无机氧化物废物 ( HW33 ) , 废酸 CHW34), 废碱(HW35),

有机磷化合物废物 ( HW37), 有机氧化物废物 (HW38), 含酚废物
( HW39 ), 含酿废物 ( HW40), 含有机卤化物废物 (HW45), 其他废

物 ( HW49 , 仅限 309-001-49 、 900-039A9 、 900-040-49 、 900-041-49 、

#900-042-49 、 900-046-49 、 900-047-49 、 900-999-49), 废催化剂 (HWSO,

仅限 261 - 151-50 、 261 - 152-50 、 261-183-50 、 263~013-50 、 271 -006-50 、

#275 -009-50 、 276-00(j-SQ 、 900-048-50), 合计 25000 吨／年＃

有效期限自 2019 年 2 月

·、...

; . , 

．
息
．

c

\ ~,., 

至 2022 年~车过前1t4匡 初次｀发证日期 2006年 11 月 16 日

供袒勒尼邸峰案，距吵
本资料来盖章及再复印无效.. , ' ' .. ... ~.. ·--·--

.' 
夕
编
．

.̀  
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江苏清废环保科技有限公百

地址： 无锡市滨湖区高浪路 999-8-Al -611 电话： 0510-85689663 

危废处置运输服务合同

甲方：常州南德巍铭机械制造有限公司

乙方：江苏清废环保科技有限公司

合同编号：

依据《中华人民共和国合同法》及有关法律、 法规的规定，经双方友好协商，甲方生产过程中

产生的危险废物连同包装物委托乙方转运至第三方取得《危险废弃物经营许可证》且证件在有效期

内的合法工厂进行技术处理服务，双方经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上签订本

合同，并由双方共同遵守。

一、甲方委托乙方处置的服务项目

乙方根据《中华人民共和国环境保护法》、 《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》及相

关法律法规的规定将甲方经营过程中产生的危险废弃物进行技术处理服务。

二、甲方委托乙方处置的服务内容

1乙方对甲方产生的危险废物进行技术指导 ，并按要求对危险废物进行整理打包，包括对危险废物

的分类贮存、标签运输及处置提供服务。

2 、 乙方帮助产废单位进行危险废物处置单位和危险品运输单位的推荐与选择，并确保所选择的合作

单位在处置危废时其《危险废物经营许可证》、 《道路运输经营许可证》在有效期范围内。

危废处置单位：

危废名称 危废接收单位

固废焚烧（详见资质） 苏州市荣望环保科技有限公司

运输公司 无锡佳利达运输有限公司

备注· 危险品运输单位以实际调度为准9

三甲乙双方应遵守如下约定

1处置服务地址：甲方产废地址（默认为合同签订地址，如有特殊要求请另行约定） 。

2处置服务期限：有效期自 2019 年 10 月 21 日至 2020 年垃＿月 20 日止。

3、甲方所交付乙方处理的危险废物应集中存放，并提前 10 个工作日通知乙方， 10 个工作日内必须

做出响应并做好清运准备并确定运输时间。乙方在甲方现场装车时如有需要，甲方应尽力配合并提供

必要的帮助，保证危险废物转移工作顺利进行。

4乙方相关人员，在甲方场所应文明作业，遵守国家有关法律及甲方的安全管理制度 ，否则引发的任

何人身设备等安全事故的责任和损失均由乙方承担。

5 甲方的危险废物应分类包装和装卸，不得混装。甲方提供危险废物不得参杂与原始产品质最不相符

合的杂质。甲乙双方必须按照《危险废物转移联单》标准交接危险废物。

第 l 贞共 4 贞
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江苏清废环保科技有限公司

地址： 无锡市滨湖区高浪路 999-8-Al-611 电话： 0510-85689663 

6、乙方在安排运输和装卸的过程中规范操作，确保运输过程中不得产生二次污染，保证安全，否则引

发的任何人身设备安全事故的责任和损失由乙方承担。

7、甲方不得自行将危险废物交由无资质的第三方处置，否则引起的法律责任和损失由甲方承担。

8、乙方只对甲方交付的标准废物进行处理。如在甲方危险废物产生i也止发生意外和事故，责任和损失

由甲方承担， 如危险废物由乙方签收后产生的意外和事故，责任和损失由乙方承担；如危险废物本身

的原因对周围的环境和人员造成损害的，乙方不承担任何责任和损失。

9其它未尽事宜另行约定。

四、甲方委托乙方处置的服务价格及支付方式

1合同签订生效后，甲乙双方应根据合同内容进行款项支付 ，详见下表（合同款项下包括货款、处置

服务费及处置费）。

2、甲方应于签订合同后通过银行转账方式向乙方及处置单位支付款项，乙方于收到款I页立＿日内开具

发栗给甲方暇务发栗类型为 6%的专用增值税专用发票，处置费发栗类型为 13%的专用增值税专用

发栗）。

合同名称 处置费（元／ 运输服务费（元／ 数量（吨） 合计（元）

吨） 吨）

固废焚烧合同 详见固废合同 3300 1 3300 

备注： 1、 数最不足 1 吨按 1 吨结算，超出部分按实结算。
. . 

2、五吨以内免费清运—次，超出次数 2000 元／次．

固废焚烧处置价格表

四｀违约责任

1、甲乙双方应按照合同要求支付相应的款项费用，如甲方或乙方逾期支付，甲方或乙方有权要求违

约方支付违约金 （每逾期一日按照逾期支付金额的干分之一计算）。固废焚烧合同一旦订立，不可撤

消。

2、任何一方单方解除此合同的，应当支付相应违约金，因违约给守约方造成实际损失的，包括守约

方为此支付的评估费用、 公证费用、胜诉方合理的律师费用等，违约方应另行给予赔偿。

五、不可抗力

合同任何一方如因不可抗力事件导致无法履行或迟延腹行本合同，均不承担违约责任，但受影响

的一方必须在不可抗力事件发生后立＿天内及时以书面方式通知另一方，并在迈＿日内提供有关政

府或主管机关签发的相关证明 ， 以证实不可抗力事件的发生。

弩
』
气
之
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江苏清废环保科技有限公司

地址： 无锡市滨湖区高浪路 999-8-Al-611 电话： 0510-85689663 

六、其他

1本合同在愿衔立程中发生的争议 ，由双方当事人协商解决，协商不成的，依法向乙方所在地人民一

法院起诉。

2本合同某一条款的无效不影响本合同其他条款的法律效力。

3各危废合同附件为本合同不可分割的部分，与本合同一样具有同等法律效力，

4本合同一经双方签字盖章即生效，—式二份，双方各执-f分，具有同等法律效力。

（以下无正文 ）

七、签字盖章

单位名称 常州南德巍铭机械制造有限公司 法定代表人 1 于世方

i洷田地址
I 常州市钟楼区西林工业园区富林路 1- 1 I 

1 方玉洁项目负责入

甲 I
号

开户银行 江苏江南农商行常州市城西支行

方 I 帐号 89801135012010000004189 

2守0过公年章，1／0合月同`i翑』 l 日c' ' 税号 I 91320400MA1NXK602Q 

I 0519-85834650 
-~ 

电话

单位名称 I 江苏清废环保科技有限公司 法定代表人 孙国伟

详细地址 无锡市高浪路 999-8-Al-611 项目负责人 禾子莹腰

乙

方尸帐号
税号

电话 117315651021 
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